Dat. Cnisinii 16 Septembris 1569.

CXIX.
Sigisimindus Augustus etc.

Legato* 2).

*) Kozina I, z domu Medyceuszów, W. X. Toskański, ur. 1519 
f 1574 r.

2) Wincenty Portico, Arcybiskup Raguzy, Nuncyusz Stolicy 
Apostolskiej 1569 r. w Polsce.

R. in Christo pater s. n. d. Etsi litteras P. vestrae, post 
discesMim nostrum Lublinensem, nunc primuni accepimus, 
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nunquam tarnen dubitavimus de optimo ipsius erga nos 
animo, quem cum nobis plcrisque rebus fccerit testatissimum, 
facile perpusillam hanc moram intermissionis litterarum, aliis 
ipsius erga nos officiis consolamur, quac proxime ex litteris 
ipsius intelleximus.

Ac primům quidem gratum est nobis, cum, qui litteras 
a Joseplio Nasi attulerat, ita a P. vestra climissum esse, ut 
et ipsc animo contento disccsserit, et ad nos ipsos fructus 
ejusmodi dimissionis sit rediturus.

Nee minus grata diligentia ilia P. vestrae de examine 
Vieniiensi, in negotio Hebrci in vincula conjecti. Quicquid 
de hoc examine čerti liabuerit, nos faciet certiores. Non in- 
termittemus autem nos quoque ipsi examinari eum, qui est in 
nostra potestate. R. D. Cardinali Varmiensi redditam esse 
Instructionem nostram gaudemus: acidita autem esse per P. 
vestram ad Instructionem ea, quae negotia nostra exposcere ■ 
videbantur, minime saně dubitamus. Reliqua ad P. suam 
litteris nostris supplebimus.

Quid fecerit Venerabile Capitulum Varmiense de Vica- 
riatu Venerabilis Martini Cromeri, etiam aliunde intellexi
mus. Posteaquam tarnen in P. vestram controversiam 
omnem rejiecerint, minus iniquo animo factum illorum acci- 
pimus. Non dubitamus enim P. vestram id esse facturant, 
quod et religionis ecclesiaequo rebus, et nostrae etiam digni- 
tati ac reipublicae regni nostri quam maxime accommodatum 
esse videbitur.

Gratum erit tarnen nobis, si, ante dccisionem ejus con- 
troversiae, de omni successu ac statu negotii ipsius, per 
omnem occasionem, facti fuerimus a P. vestra certiores.

Religionis statum in regno nostro non arbitrainur per 
Dei gratiam deteriorem esse eo statu, in quo res ecclcsiarum 
in vicinis regnis constitutas esse intelligimus.

Et tarnen quicquid id est, in quo pax et tranquillitas reli
gionis in regno nostro offendatur, non mediocrem sane animo 
nostro dolorem conciliât. Illud nos solatur, quod et tempo-
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ribus nonnulla concedenda esse intelligimus, et in optimo 
animo, ac propensione nostra erga sacrosanctam religionem, 
nec hactenus quicquid desideratum esse, nec deinceps deside
ratum iri confidimus. De sceleribus Papacodae, quae nobis 
significat P. vestra, intelleximus: nec minus infinita alia aliunde.